
SỞ NN VÀ PTNT TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CHI CỤC KIỂM LÂM 

 

Số:           /QĐ-CCKL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày            tháng 4 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản lý 

chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015  
 

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC KIỂM LÂM 
 

 Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 27/5/2016 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh Bình Định, ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Chi cục Kiểm lâm trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn; 

 Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg  ngày 05/3/2014 của Thủ tướng 

Chính phủ, về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống 

hành chính nhà nước; 

 Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học 

và Công nghệ,  về việc công bố Mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng theo 

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc hệ 

thống hành chính nhà nước tại địa phương; 

 Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ trưởng 

Bộ Khoa học và Công nghệ, quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ-

TTg  ngày 05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ; 

 Xét đề nghị của Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Hành chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo duy trì, áp dụng và cải tiến Hệ thống quản 

lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại cơ quan Chi cục 

Kiểm lâm (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), cụ thể như sau: 

 1. Trưởng ban: Ông Lê Đức Sáu, Phó Chi cục trưởng phụ trách Chi cục Kiểm 

lâm. 

 2. Phó Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Anh Nguyên, Phó Chi cục trưởng. 

 3. Các thành viên: 

 a) Ông Ngô Hữu Niên, Trưởng phòng Phòng Tổ chức - Hành chính. 

 b) Ông Nguyễn Đình Lâm, Trưởng phòng Phòng Sử dụng và phát triển rừng. 

 c) Bà Lê Thị Phong Lân, Trưởng phòng Phòng Thanh tra -  Pháp chế. 

 d) Ông Nguyễn Thanh Tuyền, Trưởng phòng Phòng Quản lý, bảo vệ rừng và 

bảo tồn thiên nhiên. 



2 

 

  

 đ) Bà Nguyễn Thu Thủy, công chức Phòng Tổ chức - Hành chính, Thư ký 

ISO. 

 Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, giúp Chi cục trưởng tổ chức 

thực hiện các công việc sau: 

 1. Phê duyệt kế hoạch triển khai xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ 

thống quản lý chất lượng. 

 2. Đào tạo kiến thức về Hệ thống quản lý chất lượng; cách thức xây dựng hệ 

thống tài liệu, quy trình giải quyết công việc; đào tạo chuyên gia đánh giá nội bộ. 

 3. Xây dựng, ban hành và kiểm soát hệ thống tài liệu, quy trình giải quyết 

công việc. 

 4. Phổ biến, hướng dẫn áp dụng hệ thống tài liệu và quy trình giải quyết 

công việc cho toàn bộ công chức của các phòng chuyên môn. 

 5. Áp dụng thực tế hệ thống tài liệu và quy trình giải quyết công việc đã 

được Chi cục trưởng phê duyệt; đánh giá nội bộ, thực hiện hành động khắc phục; 

tiến hành xem xét của Lãnh đạo, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng, bảo đảm sự 

phù hợp với các yêu cầu của Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015, quy định 

của pháp luật và thực tế của cơ quan. 

6. Công bố Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 và thông báo bằng văn bản đến đơn vị chủ trì; niêm yết tại 

trụ sở cơ quan và đăng tải trên Trang thông tin điện tử của Chi cục Kiểm lâm. 

7. Cập nhật các thay đổi của văn bản quy phạm pháp luật liên quan đến hoạt 

động xử lý công việc vào Hệ thống quản lý chất lượng để áp dụng (chậm nhất là ba 

tháng kể từ khi văn bản quy phạm pháp luật có hiệu lực thi hành). 

8. Đánh giá nội bộ và xem xét của lãnh đạo (tối thiểu một năm một lần) để 

bảo đảm Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp với các yêu cầu của Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015, quy định của pháp luật và thực tế của cơ quan. 

9. Công bố lại khi có sự điều chỉnh, mở rộng, thu hẹp phạm vi áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng. 

 Điều 3. Lãnh đạo và công chức các phòng chuyên môn, các ông/bà có tên tại 

Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành. Quyết định này thay thế Quyết định số 

147/QĐ-CCKL ngày 06/6/2022 của Chi cục Kiểm lâm./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Sở NNPTNT (báo cáo); 

- PCCT phụ trách và PCCT; 

- Lưu: VT, TCHC(02b).                                                
                                                                       

 

 

 

 KT. CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Đức Sáu 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T14:54:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Đức Sáu<sauld@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-17T15:34:12+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-17T15:34:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-17T15:34:51+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Kiểm lâm<cckl@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




